
TOMSK BSS томский 
POLYTECHNIC ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ••• УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

0 8, 1 1.2023 №

О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.28

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 2 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.28 от 25 октября 
2023 г. п р и к а з ы в а ю:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.28 по защите диссертации 
Лесняка Дмитрия Викторовича на соискание ученой степени кандидата геолого
минералогических наук на тему «Геолого-структурные условия формирования 
эпитермального высокосернистого золотого оруденения рудного поля Светлое 
(Хабаровский край)» по специальности 1.6.10 - Геология, поиски и разведка 
твердых полезных ископаемых, минерагения следующих членов с правом 
голосования по присуждению ученой степени:

Язиков Егор Григорьевич

Арбузов Сергей Иванович

Сазонов 
Анатолий Максимович 
(по согласованию)

- доктор геолого-минералогических наук, 
профессор, федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение 
высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», профессор отделения геологии, 
Инженерная школа природных ресурсов;

- доктор геолого-минералогических наук, старший 
научный сотрудник, федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение 
высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», профессор отделения геологии, 
Инженерная школа природных ресурсов;
- доктор геолого-минералогических наук, 
профессор, федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение 
высшего образования «Сибирский федеральный 
университет», профессор кафедры геологии, 
минералогии и петрографии, Институт цветных 
металлов;

MIIIWIII
3347054



2

Дамдинов Булат Батуевич 
(по согласованию)

- доктор геолого-минералогических наук, 
федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки Геологический институт им. Н.Л. 
Добрецова Сибирского отделения Российской 
академии наук, заместитель директора по научной 
работе.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

1И1Н1Л
3347054


